

Załącznik nr 1 do Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027

Lista projektów

Poznań, 2024 r.



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Wprowadzenie

Lista projektów – podstawy prawne i sposób wyboru

Zgodnie z *Zasadami realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027* wybór projektów realizujących strategię ZIT dokonywany jest w ramach prac nad strategią, a następnie w ramach procedury przyjmowania strategii przez Związek ZIT oraz opiniowania strategii przez właściwą instytucję zarządzającą programem regionalnym i przez ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. Z kolei na konieczność umieszczenia listy projektów w strategii ZIT wskazuje art. 34 ust. 15, pkt. 3 ustawy wdrożeniowej, który stanowi, że strategia ZIT powinna zawierać w szczególności m.in. listę projektów realizujących cele (...) wraz z informacją na temat sposobu ich wyboru oraz powiązania z innymi projektami. Dodatkowo minimalny zakres listy projektów określają *Wytyczne dotyczące wyboru projektów na lata 2021-2027* (Rozdział 12 Dodatkowe warunki wyboru projektów w ramach ZIT i IIT):

- 5) *Lista projektów wybieranych w postępowaniach konkurencyjnych zawiera co najmniej zakresy projektów lub typy projektów.*
- 6) *Lista projektów wybieranych w postępowaniach niekonkurencyjnych zawiera co najmniej informacje o nazwie lub celu projektu oraz jego wnioskodawcy.*

W toku prac nad strategią została wypracowana lista projektów zintegrowanych, która została opisana w rozdziale 4 Strategii ZIT w MOF Poznania na lata 2021-2027. Stanowi ona wypadkową potrzeb projektowych gmin, wyników raportu diagnostycznego i powiązań funkcjonalnych istniejących na obszarze wdrażania ZIT. Lista została wypracowana przy szerokim udziale przedstawicieli jst tworzących Związek ZIT, a także partnerów społecznych zgodnie z zasadą partnerstwa. Szczegółowy proces tworzenia Strategii ZIT łącznie z harmonogramem prac, w tym wypracowywania listy projektów, został wskazany w rozdziale 1.3 *Proces tworzenia Strategii ZIT*.

Propozycje projektów zintegrowanych bezpośrednio wynikają z celów Strategii i dotyczą interwencji, dla których możliwe będzie finansowanie w ramach właściwych programów operacyjnych tj. Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.

W przypadku EFRR są to przede wszystkim projekty planowane do realizacji w trybie niekonkurencyjnym. W obszarze adaptacji do zmian klimatu oraz mobilności miejskiej wskazana jest lista podprojektów ze wszystkich jst Metropolii Poznań, które będą się składać na dwa duże projekty zintegrowane:

- 1) *P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań, Typ I Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury*
- 2) *P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań.*

Obydwa projekty będą realizowane w 3 etapach w zależności od stopnia gotowości poszczególnych jst do realizacji zadań przewidzianych w projekcie.

W przypadku EFS+, w ramach którego przewidziane głównie tryb konkurencyjny, są to przedsięwzięcia docelowo grupujące większą liczbę projektów. Z uwagi na specyfikę tych projektów ich wybór zostanie dokonany w wyniku konkursów przy zastosowaniu odpowiednich kryteriów pozwalających na wyłonienie projektów najbardziej zintegrowanych i partnerskich.

LISTA PROJEKTÓW ZIT 2021-2027

I Źródło finansowania: Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW 2021+)

1. Projekty realizowane w trybie konkurencyjnym

Lp.	Beneficjent	Cel szczegółowy/ Działanie	Tytuł projektu	Wartość całkowita projektu (EUR)	Dofinansowanie		Przewidywany okres realizacji inwestycji	Typ projektu
					Kwota (EFRR lub EFS+) (EUR)	%		
1.	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia oraz jednostki im podległe	<p>Cs1.ii Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych</p> <p>Działanie FEWP.01.04 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT</p>	P1.1 Wsparcie rozwoju e-usług publicznych w samorządach lokalnych Metropolii Poznań	5 388 981	3 772 287	70	2021-2027	<p>1. Wsparcie rozwoju i poprawa jakości i dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, w tym e-zdrowia, e-kultury, danych przestrzennych z elementami wzmacniającymi bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów informatycznych.</p> <p>2. Inwestycje w obszarze cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniania odporności systemów, zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty (w systemach informacyjnych JST, podmiotów publicznych)</p>

								podlegających JST) wyłącznie jako element projektu określonego w Typie 1.
2.	Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia oraz jednostki im podległe, instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, jednostki rządowe i samorządowe ochrony środowiska, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa wodociągowo-	Cs2.iv Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego 2021-2029 Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	P2.1 Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań Typ II Magazynowanie deszczówki	2 437 143	1 706 000	70	2021-2029	1. Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do zmian klimatu na terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza w miastach.

	kanalizacyjne, spółki wodne							
3.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej	Cs4.f Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie	P4.1 Wspieranie rozwoju uczniów oraz wzmacnianie kompetencji dydaktycznych i wychowawczych nauczycieli w szkołach kształcenia ogólnego Metropolii Poznań	1 610 941	1 127 659	70	2024-2029	2. Poprawa jakości edukacji w tym realizacja kompleksowych programów rozwojowych. 4. Podnoszenie kompetencji i wiedzy nauczycieli, w tym nauczycieli świetlic szkolnych. 6. Rozwój kompetencji, umiejętności, uzdolnień i zainteresowań uczniów poza edukacją formalną. 7. Edukacja włączająca. 8. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 9. Doradztwo zawodowe.
4.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub	i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwienie	P4.2 Podnoszenie konkurencyjności i jakości szkolnictwa zawodowego na obszarze Metropolii Poznań	1 610 943	1 127 660	70	2024-2029	5. Szkolnictwo zawodowe. 9. Doradztwo zawodowe.

	oświatowej	<p>mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnościami</p> <p>Działanie FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT</p>						
5.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych	<p>Cs4.d Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia</p>	<p>P5.1 Poprawa ergonomii pracy w przedsiębiorstwach i instytucjach na terenie Metropolii Poznań</p>	1 465 506	1 025 854	70	2024-2029	<p>1. Projekty związane z zarządzaniem wiekiem, wprowadzaniem nowych narzędzi kadrowych i sposobów organizacji pracy oraz innowacyjnych i elastycznych form zatrudnienia, w tym pracy zdalnej.</p> <p>2. Przekwalifikowanie osób pracujących w warunkach negatywnie wpływających na zdrowie.</p> <p>3. Projekty związane z eliminowaniem czynników zagrażających</p>

		Działanie FEWP.06.05 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach ZIT						zdrowiu w miejscu pracy, poprawą ergonomii pracy.
6.	PES, organizacje pozarządowe, instytucje rynku pracy, jst i ich jednostki organizacyjne, jednostki zależne od jst posiadające osobowość prawną, państwowe jednostki budżetowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne, działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w RP o stosunku Państwa do innych kościołów	Cs4.k Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w	P5.2 Zintegrowane Centrum Opieki i Teleopieki w Metropolii Poznań	5 213 379	3 649 365	70	2024-2029	3. Utworzenie Zintegrowanego Centrum Opieki i Teleopieki na poziomie ponadlokalnym.

	<p>i związków wyznaniowych oraz o gwarancji wolności sumienia i wyznania, uprawniające do prowadzenia działalności pożytku publicznego zgodnie z odpowiednimi zapisami ustawowymi; podmioty wykonujące działalność leczniczą; uczelnie lub podmioty posiadające osobowość prawną, dla których organem założycielskim jest uczelnia</p>	<p>tym dla osób z niepełno- sprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej</p> <p>Działanie FEWP.06.14 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach ZIT</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

7.	Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPiW, w tym w szczególności stowarzyszenia (w tym stowarzyszenia zwykłe), związki stowarzyszeń, fundacje oraz jednostki terenowe organizacji pozarządowych, posiadające osobowość prawną; Koła Gospodyń Wiejskich; Osoby prawne i jednostki organizacyjne, działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej o	<p>Cs4.1 Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci</p> <p>Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT</p>	<p>P5.4 Aktywizacja i integracja społeczności lokalnych poprzez wsparcie działań organizacji społeczeństwa obywatelskiego</p>	1 428 571	1 000 000	70	2024-2029	<p>1. Działania na rzecz integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz aktywizacja społeczności na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.</p> <p>2. Budowanie zdolności organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających w regionie, w tym wzmocnienie ich potencjału.</p>
----	---	--	--	-----------	-----------	----	-----------	---

	<p>stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, uprawnione do prowadzenia działalności pożytku publicznego zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; Organizacje społeczeństwa obywatelskiego i partnerzy społeczni</p>							
8.	<p>Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)</p>	<p>Cs5.i Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego,</p>	<p>P6.1 Wzmocnienie potencjału ZIT w MOF Poznania (EFRR)</p>	<p>1 751 330</p>	<p>1 225 931</p>	<p>70</p>	<p>2023-2025</p>	<p>1. Działania na rzecz wzmocnienia potencjału Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w wymiarze planistycznym, koordynacyjnym i</p>

		<p>gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach miejskich</p> <p>Działanie FEWP.07.04 Wspieranie instrumentów terytorialnych ZIT</p>						monitoringowym.
9.	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)	<p>Cs4.1 Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci</p> <p>Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz</p>	P6.2 Wzmocnienie potencjału ZIT w MOF Poznania (EFS+)	1 401 064	980 745	70	2025-2027	4. Działania na rzecz wzmocnienia potencjału Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w wymiarze planistycznym, koordynacyjnym i monitoringowym.

		wsparcie potencjału w ramach ZIT						
--	--	----------------------------------	--	--	--	--	--	--

2. Projekty realizowane w trybie niekonkurencyjnym

Lp.	Beneficjent (wnioskodawca)	Cel szczegółowy/ Działanie	Tytuł projektu	Wartość całkowita projektu (EUR)	Dofinansowanie		Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie	Przewidywany okres realizacji inwestycji	Cel projektu
					Kwota (EFRR lub EFS+) (EUR)	%			
1.	Powiat Poznański, Miasto Poznań, pozostałe samorządy wchodzące w skład SMP	Cs1.ii Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych Działanie FEWP.01.04 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT	P1.2 Metropolitalny System Informacji Przestrzennej II	6 285 714	4 400 000	70	IV kwartał 2024 r.	2025-2028	Poprawa efektywności procesów decyzyjnych na poziomie metropolii przede wszystkim w obszarze planowania przestrzennego i ochrony środowiska oraz zapewnienie ujednoliconego systemu informacji przestrzennej oraz e-usług dla mieszkańców i przedsiębiorców Metropolii Poznań

2.	Miasto Poznań		P1.3 Rozbudowa i unowocześnienie systemu PEKA	12 857 143	9 000 000	70	IV kwartał 2024 r.	2025-2028	Zwiększenie oferty w zakresie e-usług publicznych dotyczących transportu publicznego poprzez wdrożenie i uruchomienie innowacyjnych rozwiązań w systemie płatności za bilety komunikacji publicznej w ramach systemu PEKA
3.	Stowarzyszenie Metropolia Poznań, samorządy wchodzące w skład SMP ¹	Cs2.iv Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia	P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań Typ I Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury (wykaz podprojektów na terenie	37 367 78 3	26 157 44 8	70	Etap I – IV kwartał 2023 r. /I kwartał 2024 r. Etap II – IV kwartał 2024 r. Etap III – IV kwartał 2025 r.	Etap I – 2022-2025 Etap II – 2022-2027 Etap III – 2022-2028	Ochrona zasobów wodnych na terenie gmin Metropolii Poznań i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury skutkujące zmniejszeniem zagrożenia powodzią i suszą

¹ Projekt składać się będzie z podprojektów realizowanych na terenach poszczególnych jst wchodzących w skład SMP. Projekt realizowany będzie w 3 etapach w zależności od stopnia gotowości poszczególnych jst do realizacji zadań przewidzianych w projekcie.

		ekosystemowego Działanie FEWP.02.06 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT	poszczególnych jst znajduje się poniżej)						
4.	Stowarzyszenie Metropolia Poznań, samorządy wchodzące w skład SMP ²	Cs2.viii Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej Działanie FEWP.03.02 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT	P3 Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań (wykaz podprojektów na terenie poszczególnych jst znajduje się poniżej)	83 013 041	58 109 129	70	Etap I – IV kwartał 2023 r. /I kwartał 2024 r. Etap II – IV kwartał 2024 r. Etap III – IV kwartał 2025 r.	Etap I – 2021-2027 Etap II – 2022-2027 Etap III – 2022-2028	Zwiększenie integracji poszczególnych komponentów systemu transportowego oraz wzrost konkurencyjności transportu zbiorowego, skutkujące zmniejszeniem emisji CO2 i poprawą stanu środowiska przyrodniczego
5.	Miasto Poznań	Cs4.f Wspieranie równego dostępu do	P4.3 Centrum Dialogu – wsparcie uczniów i ich	2 857 143	2 000 000	70	III kwartał 2024 r.	2025-2029	Rozwój kompetencji, umiejętności, uzdolnień i

² jw

		<p>dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwienie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnościami</p> <p>Działanie</p>	<p>rodziców oraz nauczycieli szkół z terenu Poznania</p>						<p>zainteresowań uczniów poprzez edukację pozaformalną, a także wsparcie poradni psychologiczno-pedagogicznych</p>
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

		FEWP.06.08 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT							
6.	Miasto Poznań, samorządy wchodzące w skład SMP	Cs4.1 Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT	P5.3 Poprawa dostępu do usług społecznych, wspierających rodzinę i rodziną pieczę zastępczą na terenie Metropolii Poznań	4 744 426	3 321 098	70	I kwartał 2024 r.	2024-2026	Poprawa dostępności do usług społecznych zapobiegających wykluczeniu społecznemu, dotyczących wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej

**Wykaz podprojektów dla P2.1. Adaptacja do zmian klimatu poprzez ochronę zasobów wodnych na obszarze Metropolii Poznań, Typ I
Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury**

Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ partnera
1.	Adaptacja do zmian klimatu na terenie Miasta Puszczykowa	Puszczykowo
2.	Adaptacja Gminy Pobiedziska do zmian klimatu - rozwój terenów zielonych wraz z retencjonowaniem wód	Pobiedziska
3.	Adaptacja gminy Śrem do zmian klimatu - budowa błękitno-zielonej infrastruktury	Śrem
4.	Budowa zbiorników retencyjnych na terenie Gminy Swarzędz - działania dostosowawcze do zmian klimatu	Swarzędz
5.	Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego parku Sucholeska Łąka	Suchy Las
6.	Budowa zbiorników małej retencji na terenie Gminy Komorniki	Komorniki
7.	Budowa zbiorników retencyjnych wraz z niezbędną infrastrukturą w Dolinie Strugi Kicińskiej w Czerwonaku	Czerwonak
8.	Czynna ochrona terenów podmokłych w centrum miasta Kostrzyn, w celu przystosowania do zmian klimatu	Kostrzyn
9.	Czynna ochrona torfowiska na terenie gminy Murowana Goślina jako elementu systemu miejskiego korytarza ekologicznego	Murowana Goślina
10.	Gospodarka wodami opadowymi i roztopowymi na terenie Gminy Oborniki	Oborniki
11.	Gospodarowanie wodami opadowymi na terenie Gminy Dopiewo w kierunku retencjonowania wody i ochrony przeciwpowodziowej	Dopiewo
12.	Gospodarowanie wodami opadowymi na terenie Miasta Luboń jako element adaptacji do zmian klimatu	Luboń
13.	Retencja wód deszczowych na terenie gminy Szamotuły	Szamotuły
14.	Retencja wód deszczowych oraz rozwój obszarów zieleni na terenie Gminy Stęszew	Stęszew
15.	Retencja wód na terenie gminy Tarnowo Podgórne	Tarnowo Podgórne
16.	Retencja wód opadowych na terenie gminy Skoki	Skoki
17.	Retencja wód oraz rozwój obszarów zieleni na terenie Gminy Rokietnica	Rokietnica
18.	Rozwój obszarów zieleni dla zwiększenia retencji wokół zbiornika retencyjnego w miejscowości Tulce, gm. Kleszczewo jako elementu retencyjnego	Kleszczewo
19.	Uporządkowanie i zagospodarowanie wód opadowych wraz z retencją na terenach Gminy Kórnik oraz w obszarze chronionego krajobrazu i Arboretum PAN w Kórniku	Kórnik
20.	Zagospodarowanie wód opadowych i terenów zielonych wraz z renowacją zbiorników wodnych na terenie miasta i gminy Buk	Buk
21.	Zielona sieć: Śródmieście - Miasto - Metropolia	Poznań
22.	Zrównoważona gospodarka wodna na terenie Miasta i Gminy Mosina	Mosina
23.	Poprawa systemu retencjonowania wód opadowych na terenie Gminy Suchy Las	Suchy Las

Wykaz podprojektów dla P3. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań

Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ partnera
1.	Budowa ciągu komunikacyjnego pomiędzy ulicą Parkową a Turystyczną w Skokach	Skoki
2.	Budowa drogi rowerowej nad rowem Przybrodzkim i rzeką Samą wraz z infrastrukturą towarzyszącą	Szamotuły
3.	Budowa infrastruktury służącej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Miasta i Gminy Szamotuły	Szamotuły
4.	Budowa parkingu buforowego przy węźle przesiadkowym w Szreniawie wraz z dojazdem do drogi powiatowej nr 2495P Komorniki-Puszczycowice – ul. Jeziorna w Komornikach, będącej wjazdem do Wielkopolskiego Parku Narodowego	Komorniki
5.	Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Kleszczewo na odcinkach: Gowarzewo - Komorniki, Komorniki - Krzyżownicy, Krzyżownicy - Zimin, Zimin - Krerowo	Kleszczewo
6.	Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Stęszew	Stęszew
7.	Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Sława Wlkp. - Rejowiec, gm. Skoki	Skoki
8.	Budowa ścieżki rowerowej - Gmina Dopiewo (odc. Dopiewo - Dopiewiec)	Powiat Poznański
9.	Budowa ścieżki rowerowej Plewiska - Komorniki (Gmina Komorniki)	Powiat Poznański
10.	Budowa ścieżki rowerowej Murowana Goślina - Boduszewo - Miasto i Gmina Murowana Goślina	Powiat Poznański
11.	Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo-rowerowej z Konarzewa do Trzcielina (wzdłuż drogi powiatowej nr 2412P)	Dopiewo
12.	Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo-rowerowej z Więckowic do Dopiewa (wzdłuż drogi powiatowej nr 2403P)	Dopiewo
13.	Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 2416P Plewiska-Gołuski	Komorniki (partner wiodący), Dopiewo
14.	Budowa ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo-rowerowej w Dąbrówce i Skórzewie (wzdłuż torów i w śladzie ul. Spółdzielczej w Skórzewie) do Park and Ride w Dąbrówce, po północnej stronie linii kolejowej nr 3 Warszawa – Kunowice	Dopiewo
15.	Budowa ścieżki rowerowej łączącej miejscowości Pierzchno i Kórnik	Kórnik
16.	Budowa ścieżki rowerowej łączącej miejscowości Runowo i Pierzchno	Kórnik
17.	Budowa ścieżki rowerowej na odcinku od Zielątkowa do Gołęczewa, gmina Suchy Las	Suchy Las
18.	Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Magazynowej w Gądkach	Kórnik
19.	Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP2445P, odc. Siedlec - Gułtowy - Miasto i Gmina Kostrzyn	Powiat Poznański
20.	Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP2496P, odc. Otusz - stacja kolejowa Otusz - Miasto i Gmina Buk	Powiat Poznański

21.	Budowa węzła przesiadkowego na stacji Oborniki Wielkopolskie i rozbudowa węzła przesiadkowego Oborniki Miasto	Oborniki
22.	Budowa węzła przesiadkowego w centrum miasta	Szamotuły
23.	Budowa węzła przesiadkowego w Złotkowie przy stacji PKM	Suchy Las
24.	Budowa węzłów przesiadkowych w miejscowościach Tulce oraz Krerowo	Kleszczewo
25.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Dobieżyn Północ wraz z niezbędną infrastrukturą	Buk
26.	Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego przy skrzyżowaniu DW 430 z ul. 3 Maja w Luboniu	Miasto Luboń
27.	Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego przy stacji kolejowej Gądko wraz ze ścieżkami rowerowymi i ciągami komunikacyjnymi	Kórnik
28.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w m. Skrzyżki	Stęszew
29.	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego	Kostrzyn
30.	Budowa, przebudowa oraz modernizacja infrastruktury transportu publicznego wraz z poprawą bezpieczeństwa na terenie Gminy Mosina	Mosina
31.	Integracja różnych form mobilności miejskiej w obrębie przystanku kolejowego w Bogdanowie poprzez budowę parkingu P&R i B&R oraz pochylni	Oborniki
32.	Integracja transportu publicznego poprzez rozwój systemu dróg rowerowych wraz z budową węzłów przesiadkowych	Tarnowo Podgórne
33.	Połączenie Gminy Dopiewo – m. Poznania - Gminy Komorniki poprzez budowę ścieżki rowerowej lub odcinkowo pieszo-rowerowej wzdłuż ulicy Kolejowej, przez nowo wybudowany wiadukt kolejowy nad linią E20	Komorniki (partner wiodący), Dopiewo, Poznań)
34.	Przebudowa drogi wojewódzkiej w zakresie wykonania ścieżki pieszo-rowerowej na terenie Gminy Pobiedziska	Pobiedziska
35.	Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 196 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Skoki - Sława Wielkopolska	Skoki
36.	Rozbudowa metropolitalnego układu dróg pieszo-rowerowych	Miasto Poznań (partner wiodący), Czerwonak, Dopiewo
37.	Rozbudowa sieci dróg rowerowych oraz ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy Rokietnica	Rokietnica
38.	Rozbudowa sieci tras rowerowych w gminie Śrem	Śrem
39.	Rozbudowa systemu ścieżek rowerowych na terenie Gminy Kostrzyn poprzez budowę ścieżki pieszo - rowerowej łączącej wsie Czerlejno i Czerlejko z miastem Kostrzyn i zintegrowanym węzłem przesiadkowym	Kostrzyn
40.	Rozbudowa węzła przesiadkowego w m. Wargowo - budowa drogi wzdłuż linii kolejowej wraz ze ścieżką rowerową i oświetleniem	Oborniki
41.	Rozwój infrastruktury publicznego transportu zbiorowego w Śremie - modernizacja dworca PKS i połączenie z ZWP przy ul. Zamenhofska	Śrem
42.	Rozwój niskoemisyjnego transportu publicznego na terenie Gminy Mosina	Mosina
43.	Rozwój niskoemisyjnej mobilności miejskiej na terenie Gminy	Murowana Goślina

	Murowana Goślina	
44.	Rozwój siatki połączeń na terenie Gminy Mosina poprzez dostosowanie infrastruktury pieszo-rowerowej w celu ograniczenia ruchu samochodowego	Mosina
45.	Rozwój zrównoważonej mobilności na terenie Gminy Swarzędz - budowa trasy rowerowej wzdłuż Jeziora Swarzędzkiego	Swarzędz
46.	Rozwój zrównoważonej mobilności na terenie Gminy Swarzędz poprzez zwiększenie funkcjonalności Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego w Swarzędzu	Swarzędz
47.	Suchy Las - Jelonek - Złotniki: ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy Obornickiej na odcinku od ul. Borówkowej do ulicy Pawłowickiej	Suchy Las
48.	Suchy Las - projekt ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Poziomkowej od ulicy Stefańskiego do ulicy Szkolnej	Suchy Las

II Źródło finansowania: Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 (FENIKS 2021-2027)

Projekty komplementarne przewidziane do realizacji w obszarze mobilności miejskiej w trybie niekonkurencyjnym

Lp.	Nazwa beneficjenta/ partnera	Tytuł projektu	Szacunkowa kwota dofinansowania UE (mln PLN)
Lista podstawowa			
1.	Miasto Poznań, Powiat Poznański, Gmina Suchy Las, Gmina Swarzędz, Gmina Czerwonak	Budowa węzłów przesiadkowych w rejonie stacji kolejowych na terenie Poznania w związku z rozwojem obwodnicy towarowej jako etap rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej: Poznań Starołęka, Poznań Franowo, Poznań Kobylepole, Poznań Zieliniec, Poznań Kozięgłowy, Poznań Naramowice, Poznań Piątkowo, Swarzędz Nowa Wieś, Poznań Suchy Las	175
2.	Miasto Poznań	Program Centrum – etap II – budowa trasy tramwajowej wraz z uspokojeniem ruchu samochodowego w ulicy Ratajczaka – faza II	100
3.	Miasto Poznań	Rozwój czystego transportu miejskiego - inwestycje w tabor tramwajowy MPK Poznań Sp. z o.o.	175
Lista rezerwowa			
1.	Miasto Poznań	Budowa trasy tramwajowej na os. Kopernika w Poznaniu	nd.
2.	Miasto Poznań	Budowa trasy tramwajowej do stacji Poznań Wschód w Poznaniu	nd.
3.	Miasto Poznań	Przebudowa torowiska tramwajowego na ul. 28 Czerwca 1956 na odcinku od ul. Krzyżowej do ul. Hetmańskiej w Poznaniu	nd.

4.	Miasto Poznań	Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego Poznań Naramowice	nd.
5.	Miasto Poznań	Budowa trasy tramwajowej na Naramowice w Poznaniu – etap II	nd.

Inne projekty planowane do realizacji w obszarze adaptacji do zmian klimatu w ramach naborów ogłaszanych w trybie konkurencyjnym

Lp.	Nazwa beneficjenta/ partnera	Tytuł projektu
1.	Aquanet S.A.	Kompleksowe zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie zlewni Bogdanki.
2.	Aquanet S.A.	Zwiększenie potencjału retencji w pozostałych zlewniach Poznania wraz z odciążeniem istniejących systemów odprowadzania wód opadowych, poprawa stanu środowiska.
3.	Aquanet S.A.	Renaturyzacja istniejących i historycznych cieków naturalnych.
4.	Aquanet S.A.	Retencja w lasach - zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenach lasów z kanalizacji deszczowej, powierzchni uszczelnionych oraz z cieków naturalnych i rowów.

III Projekty planowane do realizacji w obszarze turystyki i kultury

Lp.	Tytuł projektu	Nazwa beneficjenta/ partnera
1.	Nowa przestrzeń dla Lusowa - modernizacja świetlicy wiejskiej, budynku Muzeum oraz cyfryzacja zbiorów muzealnych	Tarnowo Podgórne
2.	Strefa kreatywności w Śremskim Ośrodku Kultury	Śremski Ośrodek Kultury
3.	Odrestaurowanie oraz adaptacja na nowe cele turystyczne Wieży Ciśnień w Śremie	Śrem
4.	Zwiększenie dostępności infrastruktury turystycznej poprzez wdrożenie kompleksowych działań na rzecz kontynuacji utworzenia trasy rowerowej - etap II	Swarzędz
5.	Przebudowa Palmiarni Poznańskiej oraz zabytkowych elementów Parku Wilsona	Miasto Poznań
6.	Modernizacja budynku głównego Teatru Polskiego w Poznaniu	Miasto Poznań
7.	Zachowanie, rozwój i promocja dziedzictwa kulturowego Miasta Luboń poprzez kontynuację budowy Domu Włodarza	Miasto Luboń
8.	Nowy Wymiar KULTURY w Mieście - budowa sali koncertowej	Miasto Luboń
9.	poLUB Luboń	Miasto Luboń
10.	Montaż windy w budynku Ośrodka Kultury w Luboniu	Miasto Luboń
11.	Modernizacja Nadwarciańskiego szlaku rowerowego na terenie Miasta Luboń	Miasto Luboń
12.	Rozbudowa, przebudowa i modernizacja istniejącej biblioteki i kina w Buku	Buk
13.	Rozbudowa, przebudowa oraz modernizacja wieży ciśnień w Buku	Buk

14.	Zagospodarowanie terenów jeziora Niepruszewskiego poprzez budowę ciągów komunikacyjnych pieszych i rowerowych, budowę pumptrack oraz uporządkowanie linii brzegowej	Buk
15.	Przebudowa z rozbudową i zmianą sposobu użytkowania budynku wielorodzinnego położonego w Wielkiej Wsi przy ul. Św. Rocha 26 na potrzeby sołectwa Wielka Wieś i utworzenie Wiejskiego Domu Kultury	Buk
16.	Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne terenu przy jeziorze Lipno w Stęszewie	Stęszew
17.	Zagospodarowanie rekreacyjne terenu przy jeziorze Strykowskim w Strykowie	Stęszew
18.	Podniesienie atrakcyjności oraz wykorzystanie potencjału Rynku w Stęszewie	Stęszew
19.	Modernizacja strefy rekreacyjno - kulturalnej "Zielony zakątek" w Stęszewie	Stęszew
20.	Renowacja elewacji budynków szkolnych na terenie Gminy Stęszew wpisanych do gminnej ewidencji zabytków	Stęszew
21.	Renowacja zabytkowego ogrodzenia wraz z zagospodarowaniem terenu wokół dawnego kościoła ewangelickiego w Stęszewie	Stęszew
22.	Adaptacja części pomieszczeń pałacu w Owińskach na cele związane z usługami kultury i turystyki	Czerwonak
23.	Rewitalizacja Placu Kurdeszowego na potrzeby zrównoważonego rozwoju gminnej turystyki, kultury i rekreacji w Gminie Kostrzyn	Kostrzyn
24.	Rowerowa ścieżka tematyczna na Szlaku Kościołów Drewnianych w Gminie Kostrzyn	Kostrzyn
25.	Rozwój i promocja dziedzictwa kulturowego gminy Kostrzyn poprzez adaptację dawnego Domu Katolickiego i utworzenie multimedialnej sali wykładowo - wystawienniczej	Kostrzyn
26.	Rowerem śladami historii	Pobiedziska
27.	Dostosowanie pomieszczeń Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Obornikach do nowych celów edukacyjnych i kulturalnych	Oborniki
28.	Zabezpieczenie XVIII wiecznej ruiny budynku poklasztornego w Obornikach ul. Sądowa 2	Oborniki
29.	System oznakowania obszarów atrakcyjnych turystycznie	Oborniki
30.	Rewitalizacja płyty Rynku w Obornikach	Oborniki
31.	Modernizacja, przebudowa, adaptacja Pałacu Budzyń w Mosinie wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastruktury towarzyszącej wokół obiektu na cele rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa Gminy Mosina	Mosina
32.	Modernizacja obiektu Szamotulskiego Ośrodka Kultury	Szamotuły
33.	Projektor kinowy dla kina "Halszka"	Szamotuły
34.	Rozwój turystyki szlaków tematycznych i rodzajowych w mieście i gminie Szamotuły	Szamotuły
35.	Rozwój walorów turystycznych i kulturowych Gminy Murowana Goślina	Murowana Goślina
36.	Dom Kultury w Skórzewie	Dopiewo
37.	Budowa pomostu w Zborowie	Dopiewo
38.	Remont i przebudowa istniejącego budynku wraz ze zmianą sposobu użytkowania lokalu mieszkalnego na świetlicę wiejską	Dopiewo

39.	Park literacki jako przestrzeń aktywności społecznej inspirowanej działalnością kulturalną	Skoki
40.	Wzrost walorów turystycznych miasta Skoki poprzez zagospodarowanie terenu przy istniejącym pomniku przyrody	Skoki
41.	Renowacja XIX-wiecznego Pałacu w Rościnnie w gm. Skoki celem świadczenia oferty kulturalno-turystyczno-edukacyjnej	Fundacja Statera
42.	Renowacja budynków położonych w zabytkowym parku w Kleszczewie z przeznaczeniem na muzeum	Kleszczewo
43.	Rozbudowa Ośrodka Kultury w Kleszczewie wraz z budową Sali koncertowej	Kleszczewo
44.	Renowacja zabytkowego pałacu w Komornikach z przeznaczeniem na funkcje publiczne	Kleszczewo
45.	Rewitalizacja, renowacja i zabezpieczenie Arboretum Instytutu Dendrologii PAN w Kórniku, parku zabytkowego, ogrodu botanicznego, będącego częścią Pomnika Historii	Instytut Dendrologii PAN
46.	Budowa Centrum Kultury w Kórniku	Kórnik
47.	Projekt renowacji zabytkowej kamienicy na Pl. Niepodległości w Kórniku znajdującej się na liście Pomników Historii "Kórnik – zespół zamkowo-parkowy wraz z kościołem parafialnym – nekropolią właścicieli" – projekt i wykonanie robót	Biblioteka Kórnicka PAN
48.	Konserwacja portretu Teofilii z Działyńskich Szołdrskiej-Potulickiej słynnej kórnickiej Białej Damy”, znajdującego się w kolekcji PAN Biblioteki Kórnickiej – konserwacja i renowacja obrazu oraz złoczonej ramy	Biblioteka Kórnicka PAN
49.	Renowacja zabytkowego drewnianego mostu prowadzącego do Zamku w Kórniku znajdującej się na liście Pomników Historii "Kórnik – zespół zamkowo-parkowy wraz z kościołem parafialnym – nekropolią właścicieli" - projekt i wykonanie robót	Biblioteka Kórnicka PAN
50.	Budowa promenady pieszo-rowerowej wzdłuż Jeziora Kórnickiego w Kórniku	Kórnik
51.	Podniesienie jakości usług turystycznych i wyeksponowanie walorów turystycznych Miasta Puszczykowa	Puszczykowo
52.	Rozwój infrastruktury dla działalności kulturalnej w Puszczykowie	Puszczykowo
53.	Turystyczny Szlak Rowerowy z Cerekwicy do Przybrody	Rokietnica
54.	Bo książki warto czytać - modernizacja zabytkowej biblioteki w Chłudowie, gmina Suchy Las	Suchy Las
55.	Modernizacja zabytkowej dawnej szkoły w Gołęczewie, gmina Suchy Las	Suchy Las
56.	Centrum interaktywne "Nasza Ziemia wczoraj, dziś i jutro"	Suchy Las
57.	Sucholeski Zintegrowany Szlak Turystyczny	Suchy Las
58.	Fifna antrejka w Gołęczewie - przebudowa dawnej remizy strażackiej na cele kulturalno-społeczne	Suchy Las
59.	Modernizacja zespołu pałacowo-parkowego, w którym siedzibę ma Instytut Skrzyżki - Instytut Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i Kulinarnego Powiatu Poznańskiego wraz z rozwojem Szlaku Kulinarnego „Smaki Powiatu Poznańskiego” i stworzeniem nowych szlaków kulinarnych Wielkopolski	Powiat Poznański
60.	Remont zabudowań pofolwarcznych dla potrzeb Centrum Inicjatyw Lokalnych w Wirach	Komorniki
61.	"Scena na wodzie" - budowa sceny widowiskowo-koncertowej na	Komorniki

	stawie w miejscowości Plewiska	
62.	Aktywizacja działalności kulturalnej sprzyjającej włączeniu społecznemu w wyniku modernizacji zabytkowego klasztoru Franciszkanów w Poznaniu	Klasztor Franciszkanów w Poznaniu
63.	Rozwój działalności kulturalnej i edukacyjnej Oratorium Salezjańskiego w Poznaniu poprzez modernizację zespołu klasztornego na ul. Wronieckiej	Towarzystwo Salezjańskie, Dom Zakonny
64.	Rozwój działalności kulturalnej Biblioteki Raczyńskich	Biblioteka Raczyńskich
65.	Modernizacja widowni i wyposażenie dużej sceny Teatru Animacji w Poznaniu	Teatr Animacji w Poznaniu
66.	Molo na Jeziorze Grzymiśławskim w Śremie	Śrem